1/) lO

~ ~c:'!
c 0<0
o-== N'"""
Cl ãic; g S;·i:
o ...J 'E o Ql== <{O>

~ ffi~:;
IV- (!)...-(ij
·~ o~·t;,
·c: ...J~j
:::~=0'<1'
z-u~

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

LEI N.0 3.986, DE 5 DE ABRIL DE 2021.

"Altera o inciso I do art. 56 e a alínea "a" do
inciso I do art. 239 da Lei n." 3.926, de 8 de
,julho de 2020 - "CÓDIGO TRIBUTÁRIO DO
MUNICÍPIO DE CONGONHAS".

A Câmara Municipal de Congonhas, Estado de Minas Gerais, decreta e eu,
Prefeito sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° A Lei 11. 0 3.926, de 8 de julho de 2020, que 'Consolida o "CÓDIGO
TRIBUTÁRIO DO MUNICÍPIO DE CONGONHAS"', passa a vigorar com as seguintes
alterações:

"Art. 56 ............................................. .

I -- o executivo regulamentará a data de vencimento quando se tratar de
prestaçào de serviços sob a forma do inciso I do art. 47, COJ?fórme dados declarados pelo
contribuinte ao ensejo de sua inscriçào no cadastrofiscal. " (NR)

"Art. 239 . ............................................ .

!- ........................................................ .

a) - aos Fiscais Sênior de Tributos, ou na fá !ta destes, ao Titular da Secretaria
Municipal de Fazenda." (NR)

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 5 de abril de 202 I.

~ ~ ~( .n '.1 ? · · · VIJ.j) ''v\ ~F\ · ~· ~ÓJO JTÔNIO( )E~ :dzi
Prefeito de Congonhas

E ~~
E=~~

PEt\ÇA PR~IfiENTE KUBITSCHEK, 135 ·CENTRO· CONGONHAS · MG • CEP 36415-000 • TEL: (31) 3731-1300- FAX: (31) 3731·1240. www.Gongonhas.mg.gov.br